承配人數量超過六人，均為公司或個人投資者。 緊隨認購事項完成後，預期概無承配

人將成為本公司的主要股東。

3

根據承配人提供之資料，承配人於認購事項之前 (a) 一名承配人持有 2,000,000 股股份；

(b) 一名承配人持有 200,000 股股份，及 (c) 一名承配人持有 60,000 股股份。除上文所

披露者外，概無承配人認購事項之前持有任何股份。此外，承配人已向本公司確認，

其獨立於本公司及其關連人士及並非與本公司任何關連人士一致行動。

就董事經作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，承配人為獨立第三方。承配人不

會將因認購事項而成為本公司之主要股東。

先決條件

認購事項須待下列條件達成後方可完成：

(1) 香港聯交所上市委員會已批准配售股份上市及買賣；

(2) 董事會已通過決議批准本認購協議項下擬進行的交易；

(3) 承配人根據本認購協議作出的任何保證在任何重大方面都不會在完成日期前

的任何時間成為不真實、不準確或具有誤導性，否則不會成為無條件的，並

且不會出現任何事實或情況，也沒有任何作為或不作為導致任何此類保證在

任何重大方面不真實、不準確；及

(4) 在完成日期前的任何時間，由於特殊的財務狀況或其他原因，一般在聯交所

沒有對股票或證券進行任何暫停、暫停或重大限制或交易。

倘上述任何條件於二零二二年四月二十二日（或有關各方書面同意的較後日期）

（「最後截止日期」）仍未獲豁免及仍未達成，相關認購協議將自動終止。

完成日期

完成將於認購協議項下最後一項先決條件已獲達成但不遲於最後截止日期後，於本公

司與承配人協定的營業日進行。

地位

配售股份於發行及繳足股款後將於彼此之間及與所有其他繳足股款之已發行股份享有

同等地位。

4

申請上市

本公司將向聯交所申請批准配售股份上市及買賣。

一般授權

配售股份將根據董事於二零二一年五月三十一日舉行之本公司股東週年大會上獲授之

一般授權配發及發行，以令董事可配發、發行及另行處置最多 79,434,400 股股份。截

至本公告日期，概無股份已根據一般授權配發及發行。因此，一般授權足以配發及發

行配售股份。因此，認購事項毋須經股東另行批准。

對本公司股權架構之影響

下表闡述本公司於本公告日期及緊隨發行配售股份後之股權架構（假設自本公告日期

起直至認購事項完成止本公司之已發行股本概無變動，惟因配發及發行配售股份而導

致者除外）：

 於本公告日期 緊隨認購事項完成後

 股份數目 概約%  股份數目 概約%

主要股東

吳鎮濤先生  276,260,000 73.22% 276,260,000 64.72%

 以全權信託創辦人及信託受

益人之身份（附註 1）

209,860,000 55.61% 209,860,000 49.16%

 以受控法團權益之身份（附
註 2）

66,400,000 17.61% 66,400,000 15.56%

公眾股東

承配人

2,260,000

0.60%

51,780,000

12.13%

其他公眾股東 98,794,000 26.18% 98,794,000 23.15%

總計 377,314,000 100.00% 426,834,000 100.00%

附註 1：該等股份由國泰國際醫藥生產及銷售（中國）有限公司（「國泰國際醫藥（中國）」）持有。
國泰國際醫藥（中國）由國泰國際長春生物技術及藥業有限公司（「國泰國際長春」）和國泰國際生物
技術及藥業（中國）有限公司（「國泰國際生物技術及藥業（中國）」）分別擁有 18% 和 82% 的權益。
國泰國際長春則由國泰國際生物技術及藥業（中國）擁有 100%。國泰國際生物技術及藥業（中國） 則
由國泰國際醫藥有限公司（「國泰國際醫藥」）全資擁有。國泰國際醫藥由國泰國際生物技術有限公司
（「國泰國際 生物技術」）全資擁有，而後者又由國泰國際控股有限公司（「CIH」）全資擁有。因此，
國泰國際長春、國泰國際醫藥（中國）、國泰國際醫藥、國泰國際生物技術和 CIH 被視為對這些股份

5

擁有權益。 CIH由 Cathay International Enterprises Limited（「CIE」）持有 100%的股權。因此，CIE

被視為擁有國泰國際醫藥（中國） 所持股份的權益。 CIE的全部已發行股本由吳鎮濤先生為吳鎮濤先
生及其家族成員設立的信託（「吳氏家族信託」）持有。吳鎮濤先生作為吳氏家族信託的創始人，被視
為擁有 CIE所持股份的權益。

附註 2：該等股份由 Cosmos Skyland Limited 持有，吳鎮濤先生持股 100%。